

Protokół

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 16 maja 2019 roku.

Obecność na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia :

1. Wykonanie budżetu i wykorzystania dotacji za 2018 rok ze szczegółowym rozliczeniem środków wydanych na Dni Dobrodzienia w 2018 roku.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy Dobrodzień za 2018 rok w tym windykacja podatków i opłat za 2018 rok. Analiza zaległości z lat ubiegłych.
3. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.
4. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium za 2018 rok Burmistrzowi Dobrodzienia i przesłanie go do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Sara Dyllong dokonała otwarcia posiedzenia witając radnych oraz zaproszonych.

Następnie przedstawiła porządek obrad i poddała go głosowaniu.

Za przyjęciem porządku obrad głosowali: Dyllong Sara, Wołowczyk Dorota, Maleska Dorota, Proft Jerzy, Włoczyk Joachim

Punkt 1.

W związku z tym, że sprawozdanie z wykonania budżetu i wykorzystania dotacji za 2018 rok radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji w celu zapoznania się z ich treścią, odstąpiono od ich przedstawiania.

Dyrektor Dobrodzieńskiego Ośrodka Kultury i Sportu Agnieszka Hurnik szczegółowo przedstawiła wydatki związane z organizacją Dni Dobrodzienia w dniach 20-22 lipca 2018 roku. Zestawienie wydatków stanowi załącznik do protokołu.

Na pytania radnych odpowiedzi na bieżąco udzielała Pani Agnieszka Hurnik.

Na pytanie radnego Joachima Włoczyk czy policzyła koszty osobowe wolontariuszy, ile wynosi średnio godzina wolontariatu, Pani Hurnik wyjaśniła, że nie dokonywała nigdy takich wyliczeń, ale sytuacja może się zmienić, gdyż będą musiały być zawarte umowy wolontariackie.

Radny zapytał także czy jest obsługa toalet na co dyrektor wyjaśniła, że jest możliwość korzystania z toalety miejskiej.

Na pytanie radnego czy do pilnowania terenu i sprzętu w nocy można skorzystać z usług strażaków, Pani Hurnik poinformowała, że nie. W umowie dotyczącej wynajmu sprzętu jest wpisany punkt w sprawie zapewnienia ochrony.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji czy są dochody z Dni Dobrodzienia, Pani Dyrektor wyjaśniła, że tak, jest to tak zwane placowe dla stoisk gastronomicznych.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy na materiały reklamowe organizowany jest przetarg, na co Pani Hurnik wyjaśniła, że korzysta z ofert, ale zleca wycenę na dane materiały reklamowe. Zrobiła zapytanie na nagłośnienie imprezy, zgłosiło się 7 firm ale ceny były zbyt wysokie. Poinformowała, że posiada kontakt z firmą nagłaśniającą, która jest sprawdzona i z której zadowoleni są artyści. Jeżeli chodzi o plakaty to na „Źródło” były drukowane w Częstochowie, ale od dwóch lat po zakupie odpowiedniej kserokopiarki są w stanie drukować sami.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by na stronie internetowej lub facebooku wystawić informację, by firmy zgłaszały się same.

Radny Joachim Wloczyk stwierdził, że na facebooku może być tylko informacja natomiast ogłoszenie należy zamieszczać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Komisji odnośnie wolontariatu stwierdziła, że z własnego doświadczenia wie, że młodzi ludzie chcą brać udział w takich przedsięwzięciach. Zaproponowała, by wprowadzić praktykę, że będą związani umową wolontariacką.

Dyrektor DOKiS stwierdziła, że może umowy wolontariackie będą dobrym rozwiązaniem. Najbardziej wolontariusze są potrzebni przy organizacji Dobrodzieńskiej Dychy.

Radny Joachim Wloczyk stwierdził, że warto bazować na ludziach, którzy się już sprawdzili, umowa wolontariacka jest szczegółowa, określa ile godzin i na jakim odcinku, wykonuje swoją pracę tylko nie ma pewności czy dana osoba się zgłosi.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji czy już wiadomo jaka gwiazda będzie na tegorocznych Dniach Dobrodzienia, Pani Dyrektor poinformowała, że po podpisaniu umowy zamieści informację.

Na niedzielę przewidziany jest występ Fabiana i Darii Kowolik, Mariusza Kalagi z zespołem, zespół coverowy z muzyką lat 80-tych. Gwiazdą wieczoru będzie Mesajah.

W sobotę przewidziano występ Stefano Terenzino oraz zabawę taneczną. W piątek przewidziana jest zabawa taneczna z Radiem Park w godzinach od 21.00 do 3.00.

Przewodnicząca Komisji uważa, że koszty są duże, zapytała, czy gdyby impreza była dwudniowa tak jak ma to miejsce w Oleśnie koszty byłyby mniejsze.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że wynajem estrady wraz z nagłośnieniem na dwa dni nie robi różnicy, zmniejszą się tylko koszty związane z ochroną.

Obecnie prowadzone są rozmowy z przedstawicielami Radia Park w celu negocjacji ceny na którą składa się ilość wejść antenowych, reklamy i zabawa.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji czy gdyby był wcześniej wybór gwiazdy czy koszty byłyby mniejsze, Pani Hurnik wyjaśniła, że gwiazdy nie chcą zbyt wcześnie podpisywać umowy.

Punkt 2.

Skarbnik Gminy przedstawiła wykonanie dochodów Gminy Dobrodzień w 2018r., wyjaśniła przyczyny niższych wpływów niż planowano w działach, w których wykonanie nie przekroczyło 90%.

Przedstawiła stan zaległości na koniec 2018r. i ich dynamikę na przestrzeni lat 2016-2018.

Poinformowała o ilości wysłanych upomnień i wystawionych tytułów wykonawczych z tytułu podatków.

Radni zapoznali się z wydatkami budżetu w 2018r. w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji. Skarbnik wyjaśniła przyczyny rozbieżności pomiędzy uchwalonym planem, a wykonaniem.

Porównano wysokość poniesionych wydatków bieżących z wartościami z lat poprzednich.

Radni zapoznali się z realizacją zadań majątkowych w 2018r.

Skarbnik omówiła osiągnięte przychody oraz wykonane rozchody w 2018r.

Następnie przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego na 31.12.2018r.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym. Skarbnik omówiła:

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
- łączny Rachunek zysków i strat,
- łączne Zestawienie zmian funduszu jednostki,
- łączny Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego
- informację dodatkową.

Następnie zweryfikowano dane przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz sprawozdaniach finansowych z ewidencją księgową i sprawozdaniami budżetowymi.

Radna Dorota Maleska zapytała jakie były zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek w stosunku do 2017 roku.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na koniec 2018 roku zobowiązania to 13 142 460,41 złotych, a na koniec 2017 roku to 9 635 140,00 złotych.

Na pytanie radnego Joachima Włoczyka jak przedstawia się egzekucja należności z tytułu wywozu odpadów komunalnych, Skarbnik Gminy poinformowała, że w roku 2018 wysłano 466 upomnień i 178 tytułów wykonawczych. Na dzień 31 grudnia 2018 roku zalegało 113 domostw w tym 43 posiada zaległości przekraczające 1 rok na ogólną kwotę 21 830,32 zł.

Komisja po dokonaniu analizy i skontrolowaniu sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdań finansowych nie stwierdziła nieprawidłowości.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła treść Uchwały nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrodzieniu w sprawie wyrażenia opinii w sprawie sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrodzień za 2018 rok.

Projekt uchwały poddano głosowaniu.

Za przyjęciem uchwały głosowali: Dyllong Sara, Wołowczyk Dorota, Maleska Dorota, Proft Jerzy, Wloczyk Joachim.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 3.

Przewodnicząca Komisji Sara Dyllong przedstawiła treść Uchwały Nr 148/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobrodzień za 2018 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 4.

Komisja Rewizyjna przygotowała wniosek wraz z uzasadnieniem do Rady Miejskiej w Dobrodzieniu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Dobrodzienia.

Wniosek o udzielenia absolutorium Burmistrzowi Dobrodzienia poddano głosowaniu.

Wniosek pozytywnie zaopiniowali: Dyllong Sara, Wołowczyk Dorota, Maleska Dorota, Proft Jerzy, Wloczyk Joachim.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła treść Uchwały nr 2/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrodzieniu w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Dobrodzienia.

Projekt uchwały poddano głosowaniu.

Za przyjęcie uchwały głosowali: Dyllong Sara, Wołowczyk Dorota, Maleska Dorota, Proft Jerzy, Wloczyk Joachim.

Wniosek i Uchwała stanowią załącznik do protokołu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała:



PRZEWODNICZĄCA
Komisji Rewizyjnej
Sara Dyllong
mgr Sara Dyllong